
TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MARITUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158671

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA comunica 
que  HOMOLOGOU resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
1/2010-00005 –AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DE MARITUBA em favor 
da empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORTE S/A.

Marituba/Pa, 02 de setembro de 2010.
Luana Rodrigues do Couto

Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ– PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158637
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, 
através do PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no 
dia 30 de SETEMBRO de 2010, às 9:00h, licitação pública 
na modalidade PP-002/2010, nos termos da Lei  Fed. nº. 
10.520/02, e do Dec. Mun. nº 527, com aplicação subsidiária 
da Lei Fed. nº. 8.666/93 e suas atualizações, cujo objeto é a 
Aquisição de Material Elétrico, DIPRUR – Divisão de 
manutenção de iluminação Pública da SEINFRA, em 
conformidade com edital e anexo, disponível na sede da CPL. 
Rua Prof.ª. Noêmia Belém, 574, Centro – Vigia/PA, 

Francisco Sales
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158466
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº009/2010 – CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém 
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, torna público que fará realizar o certame licitatório, em 
referência, no dia 22/10/2010 às 9h – Tipo Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 
Unidade de Pronto Atendimento.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, 
Km 14 S/N – Tapanã, onde poderá ser obtido o edital, 
ocasião em que o licitante deverá apresentar pendrive ou 
cd virgem para gravação dos dados.

Belém, 17 de setembro de 2010.
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158471
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº010/2010 – CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém 
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, torna público que fará realizar o certame licitatório, em 
referência, no dia 22/10/2010 às 10h – Tipo Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 
Unidade de Pronto Atendimento.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, 
Km 14 S/N – Tapanã, onde poderá ser obtido o edital, 
ocasião em que o licitante deverá apresentar pendrive ou 
cd virgem para gravação dos dados.

Belém, 17 de setembro de 2010.
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100200

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORTE S/A.                                                                                                                                            
CNPJ: 34.597.955/0013-23
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIG ÊNIO MEDICINAL PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE DE MARITUBA
VALOR: R$ 55.830,00 (Cinquenta e cinco reais e oitocentos e 
trinta reais)
D. O.: 1802.103020024.2.043; 1802.103020024.2.044 
classificação econômica 3.3.90.30.00 - Sub elemento 
3.3.90.30.04
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/09/2010 à 07/03/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luana Rodrigues do Couto. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/09/2010

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100205
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00006

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MARITUBA
CONTRATADA: CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 
CNPJ: 02.428.026/0001-60
OBJETO: SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO 
PATOLÓGICO PROVENIENTE DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA
VALOR: R$ 267.541,00 (duzentos e sessenta e sete reais, 
quinhentos e quarenta e um reais)
D. O.: 1802.103010020.2.041;1802.103020024.2.04
3 classificação econômica 3.3.90.39.00 - Sub elemento 
3.3.90.39.78
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/09/2010 à 13/09/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luana Rodrigues do couto
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/09/2010

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARITUBA comunica 
que  HOMOLOGOU resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
1/2010-00006 – SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO 
PATOLÓGICO PROVENIENTE DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA em favor da empresa CLEAN 
GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA.

Marituba/Pa, 10 de setembro de 2010.
Luana Rodrigues do Couto

Secretária Municipal

ANEXO I À PORTARIA Nº 11.383/2010, DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010

PTRES GAP – 000170

NOME CARGO/ FUNÇÃO
DESCRIÇÃO

SEVIÇO
(Tabela 4)

IDA VOLTA
VALOR 

UNITÁRIO
(R$)

VALOR 
BRUTO
(R$)

Adriano Veneranda de 
Carvalho Júnior

Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Alkayde Assan de Sousa 
Farias

Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Ana Consuelo Ribeiro Batalha Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Anderson Araújo dos Santos Coordenador 12 04/05/09 06/05/09 320,00 972,80

Antônio Ribeiro Burgos Neto Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Carlos Roberto Rocha 
da Cruz

Chefe de Seção 8 15/04/09 18/04/09 268,00 1.110,80

Dimitri Maia Pinheiro Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Emílio Cézar Oliveira Assistente III 9 16/04/09 16/04/09 180,00 90,00

Faustino Castro Alves Júnior Assistente III 16 22/04/09 25/04/09 216,00 928,80

Fernanda Guerreiro M. 
Rodrigues

Assistente II 9 07/05/09 07/05/09 180,00 90,00

Haidêe Maria Duarte 
de Souza

Técnico Judiciário 11 04/05/09 09/05/09 190,00 1.217,80

Hailton Pinheiro de Araújo Assistente III 11 04/05/09 09/05/09 216,00 1.360,80

João Gonçalves de Melo 
Júnior

Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Jorge Expedito Pinto Fonseca Assistente III 9 24/04/09 24/04/09 180,00 90,00

José Colares Ghammachi Equi. Analista Judiciário 13 21/04/09 08/05/09 72,00 1.432,80

José Valneci de Oliveira 
Soares Jr.

Analista Judiciário 10 08/04/09 10/04/09 180,00 450,00

Kátia Borges dos Santos Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Liany Tavares Tadaiesky Chefe de Seção 8 15/04/09 18/04/09 268,00 1.110,80

Lucas Ribeiro Rodrigues Técnico Judiciário 7 01/04/09 03/04/09 159,00 397,50

Lucília Alves Machado Técnico Judiciário 9 08/05/09 08/05/09 159,00 79,50

Marcela Mota de 
Albuquerque Neves

Coordenador 11 04/05/09 09/05/09 320,00 1.932,80

Marcos Antônio Barreiros 
Leão

Assessor 9 24/04/09 24/04/09 409,60 204,80

Marcos Antônio Barreiros 
Leão

Assessor 9 16/04/09 16/04/09 409,60 204,80

Maria Aldenora de S. Dinelly Assistente III 9 07/05/09 07/05/09 180,00 90,00

Maria Aparecida Almeida 
Pinto

Analista Judiciário 9 07/05/09 07/05/09 180,00 90,00

Maria das Graças do Reis Técnico Judiciário 9 16/04/09 16/04/09 159,00 79,50

Maria de Lourdes Sampaio 
Paes

Técnico Judiciário 9 08/05/09 08/05/09 159,00 79,50

Maria José Lima Duarte Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Mario Alberto Cavalcante 
Guimarães

Técnico Judiciário 14 23/04/09 26/04/09 159,00 556,50

Paulo Otávio Wanzeler Analista Judiciário 9 24/04/09 24/04/09 180,00 90,00

Paulo Otávio Wanzeler Analista Judiciário 9 08/05/09 08/05/09 180,00 90,00

Raimunda Cardoso de 
Oliveira

Requisitada 6 17/10/07 27/10/07 66,00 693,00

Raimunda Cardoso de 
Oliveira

Requisitada 6 29/10/07 22/11/07 66,00 1.617,00

Ricardo Ferreira Nunes Corregedor 9 24/04/09 24/04/09 512,00 256,00

Ricardo Ferreira Nunes Corregedor 9 16/04/09 16/04/09 512,00 256,00

Sandro Gonçalves Borges Coordenador 8 15/04/09 18/04/09 320,00 1.292,80

Solange Maciel Carvalho Assessor Especial 9 24/04/09 24/04/09 409,60 204,80

Solange Maciel Carvalho Assessor Especial 9 16/04/09 16/04/09 409,60 204,80

Solange Maciel Carvalho Assessor Especial 5 31/03/09 04/04/09 491,20 1.004,40

Viviane Costa da Silva Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Wagner de Oliveira Santos Técnico Judiciário 9 24/04/09 24/04/09 159,00 79,50

Walber Joaquim dos 
Remédios

Chefe de Seção 9 16/04/09 16/04/09 224,00 112,00

Wilson Braga da Costa Junior Chefe de Cartório 15 27/04/09 01/05/09 216,00 972,00

Wilson Yoshimitsu Niwa Chefe de Seção 11 04/05/09 09/05/09 268,00 1.646,80

PTRES CRH – 000171

NOME CARGO/ FUNÇÃO
DESCRIÇÃO

SEVIÇO
(Tabela 4)

IDA VOLTA
VALOR 

UNITÁRIO
(R$)

VALOR 
BRUTO
(R$)

Alessandra Silva Lima Assistente I 1 15/04/09 18/04/09 216,00 928,80

Damares de Sousa Cardoso Chefe de Seção 4 14/04/09 18/04/09 268,00 1.378,80

João Carlos Fonseca Martins Assistente II 3 01/06/09 06/06/09 216,00 1.360,80

José Francisco Xavier Silva Assistente II 4 14/04/09 18/04/09 216,00 1.144,80

Maria Lucilena Picanço Farias Chefe de Seção 1 15/04/09 18/04/09 268,00 1.110,80

Rosimeire Oliveira Nascimento Assistente II 2 26/04/09 30/04/09 216,00 1.144,80

Verian Francelino dos Santos Coordenador 1 15/04/09 18/04/09 320,00 1.292,80

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO A SER EXECUTADO

REF. JUSTIFICATIVA PARA O DESLOCAMENTO PROCESSO

1.
Participar do treinamento de Indexação de Acórdãos e 
Resoluções que irá ser promovido pelo TSE no TRE-AM – 
Manaus/AM.

4.177/2009

2.

Participar do curso “Capacitação e Aperfeiçoamento de 
Pregoeiros – Pregão Presencial, Eletrônico, LC 123 e SRP”, 
a ser promovido pela TREIDE APOIO EMPRESARIAL LTDA – 
Manaus/AM.

4.663/2009

3.

Participar do curso “Tomada de Contas, Tomada de Contas 
Especiais, Prestação de Contas Especiais, Prestação de contas 
e Controle na Administração Pública” a ser promovido pela 
CONSULTRE – Brasília/DF.

4.056/2009

4. Participar do curso “Elaboração de Indicadores de Desempenho 
Organizacional”, a ser promovido pela ESAD– Fortaleza/CE. 4.026/2009

5.
Participar de reunião de representantes das Corregedorias 
Eleitorais e participar do “XXIII Encontro de Colégio de 
Corregedores da justiça Eleitoral” – Recife/PE.

3.053/2009

6.
Participação nos trabalhos revisionais no município de Bonito/
PA durante os meses de Outubro/Novembro de 2008 – Bonito/
PA.

14.769/2007

7. Prestar suporte técnico em informática no Cartório da 14ª 
Zona Eleitoral – Viseu/PA. 235/2009

8.
Realizar visita técnica ao TRE-MG para o desenvolvimento e 
gerenciamento da Educação a distância (EAD) no âmbito do 
TRE-PA – Belo Horizonte/MG.

4.239/2009

9. Realizar Correição Ordinária 2009 – Etapa 1º Semestre. 3.946/2009

10. Fiscalização da obra de construção do Cartório da 62ª Zona 
Eleitoral – São Geraldo do Araguaia/PA. 4.338/2009

11. Participar do II Congresso Brasileiro dos Serviços de Saúde do 
Poder Judiciário – Porto Alegre/RS. 4.721/2009

12.
Participar da reunião da Câmara Técnica de Gestão Financeira 
e Contábil do Comitê de Orçamento, Finanças e Contabilidade 
da Justiça Eleitoral – Brasília/DF.

4.722/2009

13.
Cooperar tecnicamente com a equipe de engenharia deste 
Regional nas ações previstas para o biênio 2009/2010 – 
Belém/PA.

4.851/2009

14. Realizar vistoria técnica em imóvel situado no município de 
Óbidos para instalação do Cartório Eleitoral. 4946/2009

15.
Participar da 1ª reunião do Conselho Gestor, Formação 
Pedagógica e Formação bem Monitoramento e 
Acompanhamento – Belém/PA

5.124/2009

16. Participar do 3° Seminário de Comunicação Social da Justiça 
Eleitoral em Natal/RN. 3877/2009


